✕ P. 85 ED. POTTER. 66 ED. PARIS. <sup>14</sup> Matth. vi, 20, 21. <sup>15</sup> Psal. LVII, 5, 6.

(86) Δηώσας. Δηλώσας Nov. Χαλκῷ δηώσαςi phrasis est Homericæ. Conf. Il. Θ, v. 554; Il. E, v. 517, 518. Mox, εἴρηται pro εἴληται, Flor. Syll. Scribi possit εἴληται.

(87) ὄφρασι. De aspide aures obturante Psal. LVII, 5; Sirach. XII, 15 et LXVII, 15. Il. Ibidem nota ἀποκέχλειται absque σ. SYLBURG. — Verum id librarii errore contigit. Nam ms. Nov. habet ἀπο- D κέχλειται.

(88) Φωνῆς. Φωνῆν Bibl. Gr. Paulo ante, ὡσεὶ pro ὡς. Nov. Bibl. Gr.

(89) ἥμερον καὶ ὑμέτερον. A. τὸν ἥμετερον καὶ ὑμέτερον, nostrum et vestrum; rectius, quamquam etiam legi possit τὸν ἥμερον. Hervetus interpret sane ἥμερον secutus est. SYLBURG. — Vera lectio est, quam exhibet Nov. τὸν ἥμερον καὶ ἥμέτερον· ludit enim in simili vocum sono: et ἥμερον Λόγον opponit τῷ δηλητηρίῳ ἰῶ.

(90) Ἀποθύσατε. A. ἀποθύσητε· sed fortasse potius, referre ἀποθύσατε, mox legendum ἀπορράξατε, idemque per omnia cola erit verborum modus. SYLBURG. — Verum Nov. habet ἀποθύσητε, pro ἀποθύσατε· subjunctivum itaque prætulimus indicativo.

(91) Τοὺς ὀλοὺς ἐρπ. Τοὺς ὀλοὺς τοὺς ἐρπ. Nov. recte.

(92) Φησὶν, ἡ Γραφή λέγει. Φησὶ pleonasticum hoc loco, ut infra quoque. SYLBURG.

(93) Καταδοκῶντες. Respicit Genes. XLIX, 17; Ps. LV, 7. Mox recitat Christi dictum, verbis paulum immutatis, Matth. x, 16: *Γίνεσθε οὖν φρόνιμοι ὡς οἱ ἔρπεις, καὶ ἀκέραιοι ὡς αἱ περιστεραὶ*.

(94) Πτερόν. Facta ad columbas allusione, sequitur *alarum* mentio. Præterea vero respicere videtur Clemens Platonis locum, quo refert eos, qui pietatem ac justitiam colunt, *alis* vestitos in cœlum sublimes ferri, *Phædri* pag. 1222: Πέφυκεν ἡ πτεροῦ δύναμις τὸ ἐμθριθὲς ἀγειν, ἄνω μετεωρίζουσα, ἢ τὸ τῶν θεῶν γένος οἰκεῖ. Κοκοινώνηκε δὲ πη μάλιστα τῶν περὶ τὸ σῶμα τοῦ θεοῦ ψυχῆ· τὸ δὲ θεῖον, καλὸν, σοφὸν, ἀγαθόν, καὶ πᾶν ὅτι τοιοῦτο. Τούτοις δὲ τρέφεται τε καὶ αὐξεται μάλιστα τὸ τῆς ψυχῆς πτέρωμα, αἰσχυρῶ δὲ καὶ κακῶ καὶ τοῖς ἐναντίοις διόλλυται. *Naturalis alarum vis est, grave in sublime attollere, ubi deorum inhabitat genus. Omnium vero, quæ sunt circa corpus, maxime particeps divini est animus. Divinum autem, pulchrum, sapiens, bonum, et quidquid tale dici potest. His utique aliter maxime, augeturque ipsa alatio animi: turpi autem et malo, contrariisque hujusmodi deficit atque interit.*

serpentes, reptare: nam inimici Domini pulverem *lingent*, ait Scriptura <sup>16</sup>. A terra ad ætherem oculos attollite, suspicite in cælum, admiremini, desinite insidiari calcaneo justorum, et *viam veritatis* <sup>17</sup> impedire. *Estate prudentes et innocii*; fortasse Dominus utique vobis dabit pennam simplicitatis (is enim terrigenas pennas instruere constituit), ut ex his latibulis evadentes, cælos habitetis. Nos tantummodo toto corde pœnitentiam agamus, ut totum nostrum cor Dominum recipere valeat. *Sperate in ipsam*, inquit, *tota populi congregatio; effundite coram ipso omnia corda vestra* <sup>18</sup>, ad recentes ab impietate ait; miseretur, et implet justitia. Crede, ✕ homo, homini et Deo. Crede, homo, *Deo viventi*, qui passus est, et adoratur. Credite, servi, mortuo. Credite ei, universi homines, qui solus est Deus ex universis hominibus. Credite, et mercedem accipite salutem. *Quærite Deum, et vivet anima vestra* <sup>19</sup>. Qui Deum querit, de propria salute sollicitus est. Invenisti Deum? habes vitam. Queramus igitur, ut vivamus. Inventionis merces est vita apud Deum. *Exsultent et lætentur in te omnes, qui te quarunt; et dicant perpetuo, Magnificetur Deus* <sup>20</sup>. Optimus Dei hymnus est immortalis homo, qui justitia instructus est, et in animo suo oracula veritatis habet insculpta. Ubi enim, præterquam in sapiente anima, inseribenda est justitia? ubi charitas? ubi pudor? ubi mansuetudo? Quorum autem animæ his divinis characteribus signatæ fuerint, eos, ut ego quidem existimo, oportet putare se nactos esse optimos sapientiæ carceres, unde in quosvis vite casus emittantur; eandemque tutissimum salutis portum existimare; per quam quidem liberis contingunt boni patres, qui ad Patrem confugerunt; patribus autem boni filii, qui Filium cognoverunt; uxoribus etiam boni mariti, qui Sponsi meminerunt; servis denique, boni domini, qui sunt ab extrema servitate liberati. O bestias hominibus, qui hoc errore ducuntur, beatiores!